型番の説明型番の説明型番の説明型番の説明
MAV01 シリーズシリーズシリーズシリーズ
金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ
( 小型、防破壊小型、防破壊小型、防破壊小型、防破壊, 防塵防塵防塵防塵, 防水防水防水防水,対応対応対応対応 )
l 製品共通仕様製品共通仕様製品共通仕様製品共通仕様
l 初期絶縁抵抗初期絶縁抵抗初期絶縁抵抗初期絶縁抵抗 1000MΩ以上以上以上以上 ( DC500V )
l 動作温度範囲動作温度範囲動作温度範囲動作温度範囲 -20℃℃℃℃～＋～＋～＋～＋85℃℃℃℃
l スイッチ特性スイッチ特性スイッチ特性スイッチ特性 OFF- ( ON )  モモモモーメンタリー式ーメンタリー式ーメンタリー式ーメンタリー式
l 接点材質接点材質接点材質接点材質 銀合金銀合金銀合金銀合金
Seite 1
型番の説明型番の説明型番の説明型番の説明
MAV01 □□□□ □□□□ □□□□ □□□□
取り付け形状
B1    M22
B2    M19
B3    M16
端子部
M1  ネジ端子
M3  半田端子( B2, B3仕様)
ツマミ部
F フラットタイプ(B2,B3仕様)
R 凸タイプ( B2,B3仕様 )
ツマミ/ケース部 材質
空欄 黄銅 ニッケル仕上げ
① 黄銅 金仕上げ
② ステンレス材( B2, B3仕様 )
③ 亜鉛合金 ニッケル 黒プレート( B2, B3 仕様)
MAV 01シリーズシリーズシリーズシリーズ
金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ(  小型小型小型小型 )
品番品番品番品番 MAV01 B1M1
定格定格定格定格 125V AC 2A/48V DC 2A
初期接触抵抗初期接触抵抗初期接触抵抗初期接触抵抗 10mΩ以下以下以下以下
耐電圧耐電圧耐電圧耐電圧 3000V  50Hz ( 1分間分間分間分間 )
電気的寿命電気的寿命電気的寿命電気的寿命 10,000回回回回
品番品番品番品番 MAV01 B2M1R
定格定格定格定格 36V  DC 2 A
初期接触抵抗初期接触抵抗初期接触抵抗初期接触抵抗 50mΩ以下以下以下以下
Seite 2
初期接触抵抗初期接触抵抗初期接触抵抗初期接触抵抗 50mΩ以下以下以下以下
耐電圧耐電圧耐電圧耐電圧 2000V  50Hz ( 1分間分間分間分間 )
電気的寿命電気的寿命電気的寿命電気的寿命 200,000回回回回
防水基準防水基準防水基準防水基準 IP 65相当相当相当相当
品番品番品番品番 MAV01 B32M3F
定格定格定格定格 36V  DC 2 A
初期接触抵抗初期接触抵抗初期接触抵抗初期接触抵抗 50mΩ以下以下以下以下
耐電圧耐電圧耐電圧耐電圧 2000V  50Hz ( 1分間分間分間分間 )
電気的寿命電気的寿命電気的寿命電気的寿命 200,000回回回回
防水基準防水基準防水基準防水基準 IP65相当相当相当相当
MAV0,MAV2,シリーズシリーズシリーズシリーズ
金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ
( 防破壊防破壊防破壊防破壊, 防水、防塵対応防水、防塵対応防水、防塵対応防水、防塵対応, 照光式機能有照光式機能有照光式機能有照光式機能有)
製品共通仕様製品共通仕様製品共通仕様製品共通仕様
l 初期接触抵抗初期接触抵抗初期接触抵抗初期接触抵抗 50mΩ以下以下以下以下
l 初期絶縁抵抗初期絶縁抵抗初期絶縁抵抗初期絶縁抵抗 1000MΩ 500V DC
l 耐電圧耐電圧耐電圧耐電圧 2000V RMS( 50/60 Hz )
l 動作温度範囲動作温度範囲動作温度範囲動作温度範囲 -20℃℃℃℃～＋～＋～＋～＋85℃℃℃℃
l 電気的寿命電気的寿命電気的寿命電気的寿命 50,000回回回回
l 作動力作動力作動力作動力 5.5 N以下以下以下以下
l 防水基準防水基準防水基準防水基準 IP67相当相当相当相当
型番の説明型番の説明型番の説明型番の説明
MAV ☐☐☐☐☐☐☐☐ ☐☐☐☐☐☐☐☐☐☐☐☐ M3 ☐☐☐☐☐☐☐☐☐☐☐☐☐☐☐☐ ☐☐☐☐☐☐☐☐
極数
照光 ツマミ部形状
LED電圧
Seite 3
極数
⓪ 1極
② 2極
照光
空欄 LED無
Ⓛ LED有
ツマミ部形状
Ⓕ 面タイプ
Ⓡ 凸タイプ
LED色
空欄LED無
Ⓡ 赤
Ⓖ 緑
Ⓨ 黄
Ⓞ 橙
Ⓑ 青
Ⓦ 白
空欄 LED無
6V 6V 15mA
12V  12V  15mA
24V   24V  15mA
36V   36V 5mA
110V  110V  5mA
220V  220V  5mA
スイッチ特性
② on-(on)
③ on-on
(ロック機能付)
取り付け形状
B2    M19
B3    M16
接点材質
空欄 銀合金
Ⓖ 金メッキ接点
材質 ボタン/ケース
空欄 黄銅 ニッケル仕上げ( B3シリーズ)
① 黄銅 金仕上げ( B3シリーズ)
② ステンレス材
③ 亜鉛合金 黒ニッケル仕上げ
LED窓
空欄 LED無
Ⓓ ドット形状LED窓
Ⓡ リング形状LED窓
単極スイッチ回路
空欄(B2仕様)
LO ( B2仕様)
空欄 (B3仕様)
MAV0, MAV2 シリーズシリーズシリーズシリーズ
金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ金属ケースプッシュボタンスイッチ
品番品番品番品番 MAV 02 LB22M3FDY6V 定格 250V  AC,5A
品番品番品番品番 MAV 22 LB2M3FRBLO12V        定格 250V  AC5A
型式型式型式型式
Seite 4
品番品番品番品番 MAV 02 LB3M3RDO36V     定格 250V  AC3A